

**Leilão N.º 02 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **2031**

16 de Fevereiro de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	30		671,24	22,37	Joaquim Gabriel Cerca	2,10 €	2,41 €	2377	53,92 €
2	45		1150,42	25,56	Ana Madeira Charrua-Cab Casal da Herança	2,40 €	2,54 €	2097	64,93 €
3	42		1023,35	24,37	Nuno Mauricio	2,20 €	2,39 €	2377	58,23 €
4	15		452,02	30,13	António Pala	2,20 €	2,21 €	2097	66,60 €
5	10		291	29,10	Miguel Padeira Nunes	1,70 €	2,18 €	2377	63,44 €
6	42		1239,66	29,52	José Sabino Baptista	2,60 €	2,30 €	2097	67,89 €
7	40		1240,63	31,02	José Sabino Baptista	2,60 €	2,30 €	2097	71,34 €
8	30		811,89	27,06	Copalagro, Lda	2,60 €	2,30 €	2377	62,24 €
8A	4		97	24,25	João José Comenda	1,90 €	2,22 €	2480	53,84 €
9	7	Ovelhas	Unid	Unid	Francisco Miguel B. Carvalho	10,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
9A	2	Carneiros	Unid	Unid	Francisco Miguel B. Carvalho	30,00 €	44,00 €	2097	44,00 €
10	23		475,3	20,67	Francisco Miguel B. Carvalho	2,40 €	2,50 €	2480	51,66 €
11	40		906,95	22,67	José Gertrudes	2,10 €	2,35 €	2097	53,28 €
12	40		941,87	23,55	José Gertrudes	2,10 €	2,21 €	2097	52,04 €
13	27		629,53	23,32	Joaquim Carvalho Vacas	2,20 €	2,29 €	2377	53,39 €
14	16		495,67	30,98	Margem Oposta, Lda	1,80 €	2,21 €	2097	68,46 €
15	33		800,25	24,25	Anabela Fidalgo	2,20 €	2,30 €	2377	55,78 €
16	25		698,4	27,94	Mª Conceição M Santos, Unip Lda	1,90 €	2,14 €	2377	59,78 €
17	19		469,48	24,71	Soc Agric. Herdade do Pocinho	2,20 €	2,21 €	2377	54,61 €
18	25		653,78	26,15	Soc Agric. Herdade do Pocinho	2,00 €	2,15 €	2377	56,23 €
19	25		620,8	24,83	Soc Agric. Herdade do Pocinho	2,10 €	2,27 €	2377	56,37 €
20	47		1358	28,89	Soc Agric. Herdade do Pocinho	2,00 €	2,31 €	2377	66,74 €
21	23		602,37	26,19	Soc Agric. Herdade do Pocinho	2,00 €	2,16 €	2097	56,57 €
22	20		529,62	26,48	Soc Agric. Herdade do Pocinho	2,00 €	2,29 €	2097	60,64 €
23	21		596,55	28,41	João Arranja	2,30 €	2,20 €	2377	62,50 €
24	21		614,98	29,28	João Arranja	2,30 €	2,20 €	2377	64,43 €
25	38		951,57	25,04	Manuel de Jesus Guarda	2,10 €	2,36 €	2480	59,10 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
26	50		1285,25	25,71	Manuel de Jesus Guarda	2,10 €	2,31 €	2377	59,38 €
27	36		1085,43	30,15	João Martins	1,90 €	2,32 €	2377	69,95 €
28	13		285,18	21,94	Mercedes Melro	2,00 €	2,23 €	2377	48,92 €
29	13		411,28	31,64	Pedro Santiago Duarte	1,80 €	2,00 €	2377	63,27 €
30	27		667,36	24,72	Pedro Santiago Duarte	2,10 €	2,32 €	2480	57,34 €
31	11		237,65	21,60	Soc Agric Quinta Boa Hora, Lda	2,20 €	2,31 €	2097	49,91 €
32	18		551,93	30,66	Claudio Ferrão Lima	2,00 €	2,25 €	2097	68,99 €
33	9		244,44	27,16	João de Deus Galvão	2,50 €	2,30 €	2377	62,47 €
33A	1		38,8	38,80	João de Deus Galvão	2,00 €	2,10 €	2377	81,48 €
34	10		266,75	26,68	Mª Conceição S. Comenda	2,00 €	2,20 €	2097	58,69 €
35	11		309,43	28,13	António Pisco Camelo	2,20 €	2,27 €	2097	63,86 €
36	12		361,81	30,15	José Joaquim Barradas	1,80 €	2,20 €	2097	66,33 €
36A	1	Ovelhas	Unid	Unid	José Joaquim Barradas	25,00 €	26,00 €	2097	26,00 €
37	20		616,92	30,85	Joana Canoa - Cab Casal da Herança de	2,10 €	2,34 €	2097	72,18 €
38	33		982,61	29,78	Joana Canoa - Cab Casal da Herança de	2,10 €	2,28 €	2377	67,89 €
38A	9		248,32	27,59	Joana Canoa - Cab Casal da Herança de	2,20 €	2,31 €	2097	63,74 €
39	41		689,67	16,82	Irma Vitoria Azinheirinha	2,50 €	2,51 €	2377	42,22 €
40	10		280,33	28,03	Martinho Serrano	2,00 €	2,17 €	2097	60,83 €
40A	12		301,67	25,14	Martinho Serrano	2,10 €	2,21 €	2097	55,56 €
41	15		415,16	27,68	António Joaquim Manteigas	2,00 €	2,30 €	2480	63,66 €
42	14		404,49	28,89	Gracinda Maria Guita	2,50 €			-00 €
43	10		306,52	30,65	António Lopes Boeiro	1,90 €	2,15 €	2377	65,90 €
44	60		1098,04	18,30	Deslumbralecim, Lda	2,10 €	2,59 €	2377	47,40 €
45	37		850,69	22,99	José Gertrudes	2,10 €	2,25 €	2097	51,73 €
46	13		450,08	34,62	Isidro Rebocho	1,80 €	2,11 €	2097	73,05 €
47	13		331,74	25,52	Savaimo,Lda	2,10 €	2,32 €	2097	59,20 €
47A	10		268,69	26,87	Savaimo,Lda	2,00 €	2,26 €	2097	60,72 €
48	35		729,44	20,84	Joaquim Sofio Comenda	2,00 €	2,54 €	2097	52,94 €
49	53		1426,87	26,92	OVIMOR	2,00 €	2,09 €	2377	56,27 €
49A	2		86,33	43,17	OVIMOR	1,50 €	1,51 €	2377	65,18 €
50	83		944,78	11,38	Herdade da Amendoeira	3,00 €	3,42 €	8385	38,93 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Salda	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
51	25		669,3	26,77	Rosado Pereira e Irmão, Lda	2,00 €	2,15 €	2377	57,56 €
52	25		680,94	27,24	António Perdigão	2,00 €	2,20 €	2097	59,92 €
53	45		1390,98	30,91	Fundação Eugénio de Almeida	2,00 €	2,03 €	2377	62,75 €
54	45		1456,94	32,38	Fundação Eugénio de Almeida	2,00 €	2,10 €	2097	67,99 €
55	13		410,31	31,56	Manuel Butes	1,80 €	2,20 €	2097	69,44 €
56	12		305,55	25,46	Joaquim Mantas	2,40 €	2,30 €	2377	58,56 €
57	51		1473,43	28,89	Bastantes Dotes, Lda	2,40 €	2,25 €	2097	65,00 €
58	15		440,38	29,36	Soc Agric Herdade da Venda	1,80 €	2,01 €	2377	59,01 €
58A	2	Ovelhas	Unid	Unid	Soc Agric Herdade da Venda	15,00 €	35,00 €	2097	35,00 €
59	15		420,98	28,07	Tudo em Comum, Lda	1,90 €	2,17 €	2097	60,90 €
59A	2	Carneiros	Unid	Unid	Tudo em Comum, Lda	60,00 €	100,00 €	2097	100,00 €
60	20		557,75	27,89	Soc. Agric Monte da Mouzinha Velha, Lda	1,90 €	2,15 €	2377	59,96 €
61	7		219,22	31,32	António Guerra	1,70 €	1,84 €	2480	1,84 €
62	34		837,11	24,62	João Filipe Amado	2,10 €	2,22 €	2097	54,66 €
63	18		515,07	28,62	Augusto Grosso, Lda	2,10 €	2,21 €	2097	63,24 €
64	13		353,08	27,16	Augusto Grosso, Lda	2,20 €	2,25 €	2377	61,11 €
65	32		804,13	25,13	Sérgio Manuel Pelixo	2,00 €	2,32 €	2097	58,30 €
66	32		725,56	22,67	Antónia Barbas Barreiros	2,00 €	2,43 €	2377	55,10 €
67	17	Fêmeas	499,55	29,39	Humberto M. R. Aguiar	2,50 €			-00 €
68	13	Machos	397,7	30,59	Humberto M. R. Aguiar	2,25 €	2,26 €	2377	69,14 €
69	30		919,56	30,65	Pedrosa e Filhos, Lda	1,80 €	2,20 €	2097	67,43 €
70	17		401,58	23,62	Pedrosa e Filhos, Lda	2,00 €	2,42 €	2097	57,17 €
71	24		606,25	25,26	Pedrosa e Filhos, Lda	2,00 €	2,26 €	2097	57,09 €
72	14		224,07	16,01	Manuel Casa Branca Pereira	2,00 €	2,60 €	8385	41,61 €
72A	8		184,3	23,04	Manuel Casa Branca Pereira	1,80 €	2,01 €	2480	46,31 €
73	11		381,21	34,66	Manuel Narigueta	2,00 €	2,09 €	2097	72,43 €
73A	9		436,5	48,50	Manuel Narigueta	1,60 €	2,00 €	2377	97,00 €
74	45		1347,33	29,94	José Joaquim V. Lopes	2,30 €	2,31 €	2377	69,16 €
75	45		1326,96	29,49	José Joaquim V. Lopes	2,30 €	2,40 €	2097	70,77 €